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ten. Hellere måtte man lave skalaen om. Efter regeringens forskellige 
forslag ville en større del af skatterne indgå som proportionalbeskat- 
ning, og det betegnede hun som klassepolitik. Totalvirkningen af de 
foranstaltninger, der nu blev foreslået, burde udelukkende komme de 
små indtægter til gode. Principielt var Hanne Reintoft tilhænger af 
en total omlægning af skattesystemet efter skatteevneprincippet. 
Indtægter, der ikke oversteg et rimeligt eksistensminimum, f. eks. 
20.000 kr. for en familie, burde fritages for skat. Alle fradrag skulle af- 
skaffes og eventuelle sociale kompensationer gives som tilskud. De 
ekstraordinære afskrivningsregler skulle afskaffes, aktieselskabsskat- 
ten skulle bringes på højde med den tilsvarende beskatning i de andre 
nordiske lande, og der skulle indføres flere sociale foranstaltninger til 
de lavtlønnede. 

Under den påfølgende udvalgsbehandling indhentedes en række 
oplysninger til belysning af baggrunden for den foreslåede udskriv- 
ningsprocent, bl. a. finansplanen for 1970-71 og 1971-72. De tilveje- 
bragte oplysninger optryktes som bilag til udvalgets betænkning, 
hvoraf tillige fremgår, at man med finansministeren har drøftet, 
hvilke muligheder der forelå for nu at gennemføre en revision af de 
erhvervsdrivendes foreløbige beskatning for indkomståret 1970 på 
grundlag af deres selvangivelser for indkomståret 1969. Finansmini- 
steren har under drøftelsen givet tilsagn om, at de lignende myndig- 
heder vil blive instrueret om i videst muligt omfang at sammenholde 
de indkomster, der er lagt til grund ved forskudsregistreringen for 
indkomståret 1970 af de selvstændige erhvervsdrivende, med skatte- 
ansættelserne for indkomståret 1969 med henblik på ændringer af 
den foretagne forskudsregistrering. 

Forhandlingerne i udvalget førte ikke til enighed om lovforsla- 
get, og i udvalgets tillægsbetænkning fremsattes følgende bemærknin- 
ger af et flertal og et mindretal i udvalget: 

홢Et mindretal (socialdemokratiets og socialistisk folkepartis med- 
lemmer af udvalget) har mellem 2. og 3. behandling ønsket på ny at 
drøfte spørgsmålet om en udsættelse af den endelige stillingtagen til 
udskrivningsprocentens fastsættelse for indkomståret 1971. 

Mindretallet har på ny fremsat forslag om, at folketingets skat- 
teudvalg indkaldes tirsdag den 15. september, således at udvalget har 
ca. 3 uger til en grundig gennemgang af de økonomiske og finansielle 
spørgsmål, som har relation til fastsættelsen af udskrivningsprocen- 
ten for kildeskatten. Mindretallet finder det særdeles usagligt at gen- 
nemføre finansministerens forslag nu. Det bør ske på et så sent tids- 
punkt som overhovedet muligt. Mindretallet er villig til at acceptere 
skæringsdatoen den 10. oktober 1970. Der foreligger i så fald ingen 
som helst tekniske hindringer for at gennemføre kildeskatteprocedu- 
ren efter kildeskattedirektoratets ønske. En gennemførelse nu af ud- 
skrivningsprocenten kan herefter kun begrundes rent politisk. 

Regeringen vil med sin gennemførelse af momsforhøjelsen fra 
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